
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З  

г. г розный
№  / ' 9^

О внесении изменений в указ Президента Чеченской Рес1̂ 6лики 
от 30 апреля 2009 года № 146

В целях актуализации нормативного правового акта и состава комиссии 
по присуждению ежегодной Государственной премии Чеченской Республики 
в области музыкального искусства имени Умара Димаева п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о Государственной премии Чеченской Республики 
в области музыкального искусства имени Умара Димаева, утвержденное указом 
Презвдента Чеченской Республики от 30 апреля 2009 года № 146 (в редакции указов 
Главы Чеченской Республики от 27 декабря 2010 года № 91, от 7 июля 2011 года 
№ 164, от 29 октября 2012 года № 194, от 22 декабря 2014 года № 183, 
от 28 февраля 2018 года № 24, от 7 декабря 2021 года № 268, от 30 декабря 2021 
года № 298, от 10 октября 2022 года № 197) (далее -  Указ), изменение, дополнив 
пункт 2.2 подпунктом «з» следующего содержания:

«з) согласие на обработку персональных данных.».
2. Внести в состав комиссии по присуждению ежегодной Государственной 

премии Чеченской Республики в области музыкального искусства имени Умара 
Димаева, утвержденный Указом (далее -  Комиссия), следующие изменения:

а) ввести в состав Комиссии:
Байсарову Марет Дениевну, первого заместителя министра культуры 

Чеченской Республики, -  заместителем председателя Комиссии;
Тарвердиеву Лауру Мусаевну, начальника отдела искусств департамента 

искусств и социально-культурной деятельности Министерства культуры 
Чеченской Республики, -  секретарем Комиссии;

Малаева Якуба Аптиевича, директора департамента искусств и социально
культурной деятельности Министерства культуры Чеченской Республики, -  
членом комиссии;

б) вывести из состава Комиссии Милькиева Р.В., Тащаеву Р.А., Мусаеву Л.Х.
3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.


